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عباس مارکلایی، مدیر فروش خودروهای تجاری 
گروه بهمن گفت: »گروه بهمن به رغم کسب 
مجوز فروش امپاور BD460 با قیمت 6 میلیارد و 
900 میلیون تومان این محصول را با قیمت رقابتی 6 
 BD560 میلیارد و 490 میلیون تومان و کشنده امپاور
را با وجود قیمت اعلامی 7 میلیارد و 500 به سازمان 
حمایت با قیمت 7 میلیارد و 400 میلیون تومان در 
تیرماه 1404 به بازار عرضه خواهیم کرد. قیمت و 
زمان عرضه مینی بوس پگاسوس LX نیز پس از 
ارائه و تکمیل مستندات ارزی به سازمان حمایت از 

طریق رسانه ها اطلاع رسانی خواهد شد.«

در حالی که صنعت خودرو همواره 
در کانون توجه سیاست گذاران و 
رسانه ها قرار دارد، بازوی حیاتی آن 
یعنی »قطعه سازی« با چالش هایی 
رو به روست که کمتر دیده می شود. 
قطعه سازان، به عنوان ستون فقرات 
زنجیره تأمین خودرو، سال هاست با 
انبوهی از موانع اقتصادی، مدیریتی 
نرم  دست وپنجه  ساختاری  و 
می کنند. این گزارش نگاهی دارد 
به مهم ترین مشکلاتی که مسیر 
توسعه و ثبات این صنعت را کند 

کرده است.

تحریم؛ مانع اول و همیشگی
بدون تردید اولین و مهم ترین 
ایران،  در  قطعه سازان  چالش 
تحریم های بین المللی است. این 
تحریم ها نه تنها دسترسی به مواد 
اولیه و تجهیزات را محدود کرده، 
بلکه نقل وانتقالات مالی و بانکی را 
نیز با مشکل مواجه کرده اند. بسیاری 
از قطعات حساس یا فناوری های 
کلیدی که باید از خارج وارد شوند، 
حالا یا در دسترس نیستند یا با 
چند برابر قیمت و تأخیر زمانی تأمین 

می شوند.
کت  شر یک  ن  یرا مد ز  ا یکی 
قطعه سازی در تهران در گفت و گو 
با » ایران« گفت: »برای واردات یک 
دستگاه ماشین  CNC باید از سه 
واسطه عبور کنیم، که هم زمان بر 

است و هم هزینه بر. در نهایت هم 
معلوم نیست دستگاه مورد نظر با 

کیفیت اصلی برسد یا نه.«

نوسانات ارزی
در کنار تحریم ها، نوسانات نرخ 
ارز ضربه دیگری به پایداری مالی 
است.  کرده  وارد  قطعه سازان 
با  ن  ا ز قطعه سا ی  ها د ا د ر ا قر
خودروسازان اغلب چند ماهه و با 
قیمت ثابت بسته می شوند، در 
حالی که هزینه مواد اولیه روز به روز 
در حال افزایش است. نتیجه، چیزی 
جز زیان دهی و حتی توقف خط 
تولید برخی قطعه سازان نیست.
این بی ثباتی، برنامه ریزی بلندمدت 
را عملاً غیرممکن کرده است. یک 
فعال اقتصادی در حوزه تأمین مواد 
اولیه فلزی می گوید: »ما نمی دانیم 
سه ماه دیگر قیمت ورق فولاد چقدر 
می شود. چطور می توانیم قیمت 

قطعه را تضمین کنیم؟«

بدهی های معوق خودروسازان
یکی دیگر از مشکلات مزمن این 
سنگین  ی  هی ها بد  ، صنعت
خودروسازان به قطعه سازان است. 
شرکت های خودروسازی به دلایل 
مختلف از جمله کمبود نقدینگی 
و زیان انباشته، معمولاً پرداخت 
مطالبات قطعه سازان را با تأخیرهای 
طولانی انجام می دهند. در برخی 
موارد، این تأخیرها به بیش از 6 ماه 
می رسد.این روند باعث اختلال در 
جریان مالی قطعه سازان می شود و 
توان سرمایه گذاری در تحقیق و توسعه 
یا نوسازی تجهیزات را از آنها می گیرد. 
به قول یکی از قطعه سازان باسابقه: 
»ما درگیر بقا هستیم، نه توسعه.«

 ،2 0 2 5  Z R 1 وت  کور لت  و شور
ز  ا یکی  ز  ا نسخه  ین  تر ید جد
نمادین ترین خودروهای اسپرت 
تاریخ، به بازار عرضه شد. این مدل 
با ویژگی های برجسته و عملکرد 
خیره کننده اش، توجه علاقه مندان 
و کارشناسان خودرو را به خود جلب 
کرده است. این خودرو باقدرت 1064 
اسب بخار و گشتاور 828 پوند فوت، 
یکی از قدرتمندترین خودروهای 
دیفرانسیل  عقب موجود در بازار 

. ست ا
 به نقل از )car and driver(، کوروت 
ZR1 2025 با طراحی منحصربه فرد 
خود، نه تنها چشم نواز است بلکه 
به طور خاص برای بهینه سازی 
عملکرد در پیست های مسابقه ای 
طراحی شده است. جلوپنجره 
بزرگ و مجاری هوای بهینه شده، به 
خنک کنندگی و آیرودینامیک بهتر 
خودرو کمک می کند. بال عقب 
بزرگ و آیرودینامیک این خودرو، 
بیش از 1200 پوند نیروی رو به پایین 
تولید می کند که باعث افزایش 
ثبات و کنترل در سرعت های بالا 
می شود. همچنین، پنجره شکاف دار 
عقب، نمادی از نسل های گذشته 
کوروت است و به جذابیت بصری 

خودرو افزوده است.

قدرتی فراتر از تصور در دنیای 
مسابقات

 موتور 5.5 لیتری LT7 8-V با دو 

توربوشارژر، قدرتی باورنکردنی را 
به ZR1 می بخشد. این خودرو در 
تنها 2.2 ثانیه به سرعت 60 مایل 
می تواند  و  می رسد  ساعت  در 
یک چهارم مایل را در 9.5 ثانیه و با 
سرعت 149 مایل در ساعت طی کند. 
این اعداد به ZR1 عنوان سریع ترین 
خودروی دیفرانسیل عقب تست شده 
را می دهد. شتاب فوق العاده و 
توانایی های دینامیکی آن را به یکی 
از بهترین انتخاب ها برای رانندگان 
حرفه ای و علاقه مندان به پیست 

تبدیل کرده است.
 ZR1 با تکنولوژی های پیشرفته ای 
مانند کنترل شروع هوشمند و 
سیستم های مدیریت موتور بهینه 
شده، تجربه رانندگی بی نظیری را 
فراهم می آورد. کنترل شروع این 
خودرو به رانندگان اجازه می دهد 
تا با تنظیم دقیق RPM و لغزش، 
بهترین شتاب ممکن را تجربه 
کنند. همچنین، سیستم پورت و 
تزریق مستقیم سوخت، به بهبود 
کارایی موتور کمک می کند و مصرف 

سوخت را کاهش می دهد.

طراحی بی نظیر و عملکرد 
خیره کننده

ZR1، طراحی   در داخل کابین 
ز  و ر ی  ی ها ژ لو تکنو و  ن  ر مد
است.  قابل مشاهده  به وضوح 
باقابلیت  اسپرت  صندلی های 
تنظیم، راحتی و حمایت لازم را 
برای رانندگان فراهم می کنند. 
همچنین نمایشگرهای دیجیتال 
با وضوح بالا و سیستم اطلاعات 
دسترسی  پیشرفته،  سرگرمی 
آسان به اطلاعات و کنترل های 
مختلف خودرو را ممکن می سازند 
و به راننده این امکان را می دهند 

پیشنهادهاییبرای
خروجبازارخودروازرکود

بازار خودرو که در 
ایران، همواره یکی 
از پیشران های مهم 
 ، ه د بو ی  د قتصا ا
خیر  ا ی  ه ها ما ر  د
یست  ا عی  نو با 
نسبی روبه رو شده است. نشانه های 
این رکود نه فقط در آمار فروش و 
معاملات، بلکه در رفتار مصرف کننده 
و تولیدکننده به وضوح دیده می شود. 
اما این وضعیت، اگرچه پیچیده به نظر 
می رسد، لزوماً غیرقابل حل نیست. 
با مجموعه ای از اقدامات هماهنگ و 
سیاست گذاری های دقیق، می توان این 
بازار را دوباره به مسیر رونق بازگرداند.

یکی از عوامل اصلی کاهش تحرک در 
بازار خودرو، فضای انتظاری در بین 
خریداران است. زمانی که مردم نسبت 
به آینده قیمت ها، شرایط اقتصادی و 
سیاست های کلان تردید دارند، تصمیم 
به خرید را به تعویق می اندازند. این 
موضوع در تمام بازارهای بزرگ جهان 
نیز صادق است و به همین دلیل، ایجاد 
ثبات و شفافیت در تصمیم گیری ها نقش 
کلیدی دارد. خوشبختانه طی ماه های 
گذشته، اقدامات مؤثری برای کنترل 
تورم و تثبیت نرخ ارز انجام شده که 
در صورت استمرار، می تواند به افزایش 

اطمینان مصرف کنندگان منجر شود.
از سوی دیگر، تولیدکنندگان خودرو 
نیز با دغدغه هایی مواجه هستند؛ از 
جمله هزینه های تولید، تأمین قطعات 
و پیش بینی پذیر نبودن برخی فرآیندها. 
سیاست های حمایتی دولت، از جمله 
تأمین تسهیلات سرمایه در گردش 
برای خودروسازان و تسهیل واردات 
قطعات، نقش مهمی در حفظ تیراژ و 
ارتقای کیفیت ایفا کرده اند. ادامه این 
حمایت ها، به شرط همراهی با بهبود 
بهره وری و توسعه فناوری در صنعت 
خودرو، می تواند به تقویت پایه های 

تولید ملی منجر شود.
در چنین شرایطی، ایجاد مشوق برای 
مصرف کنندگان جهت ورود دوباره به 
بازار خودرو بسیار ضروری است. یکی 
از ابزارهای مؤثر در این زمینه، ارائه 
تسهیلات هوشمند خرید خودرو به 
اقشار متوسط و جوانان است. این 
طرح ها، در صورتی که با نظارت دقیق و 
هدفگذاری درست اجرا شوند، می توانند 
خ معاملات را دوباره به حرکت  چر
درآورند و همزمان به نوسازی ناوگان 

نیز کمک کنند. شخصی 
همچنین افزایش تنوع محصولات، 
چه از طریق داخلی سازی پلتفرم های 
جدید و چه با همکاری های خارجی، 
می تواند حق انتخاب را در بازار افزایش 
دهد. در همین راستا، سیاست های 
تازه واردات خودرو که در حال اجراست، 
در صورت ادامه مدیریت  هدفمند، 
می تواند به تعادل بازار کمک کند. 
هدف اصلی این واردات، نه رقابت با 
تولید داخل، بلکه تکمیل سبد عرضه 
برای پاسخگویی به نیازهای متنوع 
به خصوص  است؛  مصرف کنندگان 
در بخش خودروهای اقتصادی که 
بخشی از جامعه همچنان نیاز جدی 

به آن دارد.
باید تأکید کرد که دولت در سال های 
ی  بازساز ی  برا یی  تلاش ها  ، خیر ا
انجام  خودرو  بازار  زیرساخت های 
داده است؛ از جمله تدوین برنامه های 
راهبردی برای ارتقای صنعت خودرو، 
ساماندهی وضعیت فروش و نظارت 
بر خدمات پس از فروش. با تقویت 
این مسیر و مشارکت بخش خصوصی، 
از  بازار  که  انتظار داشت  می توان 

وضعیت رکودی فاصله بگیرد.
در نهایت، مسیر خروج از رکود در 
بازار خودرو از دل تعامل، تدبیر و 
تداوم حمایت هدفمند عبور می کند. 
تولید،  بخش های  همراستایی  با 
سیاست گذاری و مصرف، می توان به 
آینده ای امیدوار بود که در آن خودرو، 
نه یک دغدغه اقتصادی، بلکه نشانه ای 

از پویایی و اعتماد در جامعه باشد.

سوزوکیفرانکس
کراساوورهیبریدیژاپنی

سوزوکی فرانکس، محصول جدید شرکت سوزوکی 
که در سال 2023 طراحی و تولید شده است؛ اولین 
بار در پاییز 1403 به بازار ایران معرفی شد. این 
 )K15C( خودرو با پیشرانه 4 سیلندر هیبرید ملایم
و حجم موتور 1.5 لیتر، قدرتی معادل 101 اسب بخار 

و گشتاوری معادل 137 نیوتن متر ارائه می دهد.

سوزوکی فرانکس به امکانات متعددی مجهز 
است که شامل سیستم کروز کنترل، ایربگ 
 EBD وABS، BAبرای سرنشینان جلو، و ترمزهای
می شود. همچنین ویژگی هایی مانند استارت 
دکمه ای، سنسور پارک عقب، تهویه مطبوع خودکار 
با دریچه مجزا برای ردیف عقب، و امکان تنظیم 
صندلی راننده در 6 جهت، تجربه ای راحت و ایمن 
را برای کاربران فراهم می کند. سوزوکی فرانکس 
در سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی 2 میلیارد 
تومان و در بازار آزاد 2 میلیارد و 900 میلیون تومان 

قیمت خورده است.

بازار تداومافزایشقیمتخودروهادر
بازار خودرو در دومین روز آغاز هفته دوباره 

شد. نوسان  دستخوش 
به طوریکه پراید SE 151 مدل 1404 با افزایش 5 
میلیون تومانی نسبت به روز قبلش، 435 میلیون 

تومان فروخته شد.
قیمت پژو207 دنده ای TU5 مدل 1404 نسبت به 
روز قبلش تغییری نکرد و 820 میلیون تومان به 

فروش رفت.
پژو 207 پانوراما دنده ای مدل 1404 در بازار 5 میلیون 

تومان ارزان شد و 910 میلیون تومان قیمت خورد.
تارا اتوماتیک LX V4 مدل 1404 در بازار خودرو با 
افزایش 15 میلیون تومانی یک میلیارد و 165 میلیون 

تومان قیمت خورد.

قیمت خودروهای مونتاژی
قیمت صفر لاماری ایما مدل 1404 با افزایش 40 میلیون 

تومانی دو میلیارد و 230 میلیون تومان فروخته شد.

قیمت صفر  ام وی ام PRO X22 دنده ای مدل 1404 
نسبت به روز قبلش تفاوتی نکرد و همچنان یک 

میلیارد و 70 میلیون تومان خرید و فروش شد.

قیمت خودروهای وارداتی
قیمت صفر هاوال HEV H6 1.5 لیتر توربو در سامانه 
با قیمت 2 میلیارد و 502 میلیون تومان و در بازار 
آزاد با افزایش 50 میلیون تومانی به دو میلیارد و 700 

میلیون تومان رسید.
قیمت صفر هیوندای النترا 1.6 لیتری در سامانه با 
قیمت 2 میلیارد و 200 میلیون و در بازار آزاد بدون 
تغییر نسبت به روز قبلش 2 میلیارد و 800 میلیون 

تومان خرید و فروش شد.

شرایطفروش

ماشینوارداتی

بازارخودرو

نیمکلاچ

ساراغضنفری
دبیرگروه خودرو

تکنولوژی فرسوده و ضعف در 
تحقیق و توسعه

یکی از نقاط ضعف عمده صنعت 
قطعه سازی در ایران، عقب ماندگی 
فناوری و نداشتن استراتژی مشخص 
برای توسعه تکنولوژی های نوین 
است. در حالی که دنیا به سمت 
قطعات هوشمند و الکترونیکی حرکت 
قطعه سازان  از  بسیاری  می کند، 
داخلی هنوز با ماشین آلات قدیمی و 
فرآیندهای منسوخ کار می کنند.عدم 
ارتباط نظام مند با دانشگاه ها و مراکز 
پژوهشی، نبود بودجه کافی برای 
نوآوری، و بی ثباتی بازار، همگی دست 
به دست هم داده اند تا چرخه تحقیق 
و توسعه در بسیاری از شرکت ها تقریباً 

متوقف شود.

نبود حمایت های هدفمند دولت
ر  د ر  مکر ی  رها شعا برخلاف 
حمایت از تولید داخل، بسیاری از 

قطعه سازان از نبود سیاست های 
حمایتی مؤثر گلایه دارند. تسهیلات 
بانکی با بهره بالا، بوروکراسی 
سنگین و نبود مشوق های صادراتی 
از جمله مواردی هستند که از 
سوی فعالان این صنعت مطرح 
می شود.یکی از گلایه های رایج، 
تخصیص ناعادلانه ارز ترجیحی 
برای واردات مواد اولیه است که 
به گفته برخی، عمدتاً در اختیار 
شرکت های خاص یا دارای روابط 
قرار می گیرد. در چنین فضایی، 
رقابت سالم میان قطعه سازان 

می شود. تضعیف 

نگاه به آینده؛ راه برون رفت 
چیست؟

کارشناسان معتقدند برای نجات 
صنعت قطعه سازی، نیاز به یک 
بازنگری اساسی در زنجیره تأمین 
خودرو وجود دارد. شفاف سازی 

به موقع  پرداخت  در قراردادها، 
ی  ر ا خ گذ نر صلاح  ا  ، لبات مطا
قطعات بر اساس هزینه واقعی 
تولید و سرمایه گذاری در فناوری های 
نوین از جمله گام هایی است که 
باید برداشته شود.افزون بر این، 
توسعه صادرات قطعات به کشورهای 
همسایه و منطقه، می تواند بخشی 
از مشکلات ارزی و محدودیت های 
داخلی را جبران کند. البته این 
مسیر هم بدون حل مشکلات 
زیرساختی و بهبود کیفیت، چندان 
هموار نخواهد بود. می توان گفت 
اگرچه قطعه سازان همواره در سایه 
صنعت خودروسازی دیده شده اند، 
اما بی توجهی به آنها می تواند 
به معنای فلج شدن کل صنعت 
خودرو باشد. بازسازی اعتماد، تزریق 
سرمایه، و بازنگری در سیاست ها، 
سه کلیدواژه ای هستند که آینده این 

صنعت را رقم خواهند زد.

که بدون حواس پرتی از راه های 
مختلف، همه چیز را تحت کنترل 
داشته باشد. با این حال، برخی از 
منتقدان به طراحی داخلی نسبتاً 
معمولی این خودرو اشاره کرده و از 

آنها انتظار بیشتری دارند.
 ZR1 با سیستم تعلیق مغناطیسی 
و چرخ های کربن فایبر، به بهبود 
هندلینگ و کنترل در پیچ ها کمک 
می کند. این سیستم، توانایی 
تنظیم خودکار برای شرایط مختلف 
جاده را دارد و موجب افزایش ثبات 
رانندگی می شود.  راحتی در  و 
همچنین، سیستم ترمز پیشرفته 
این خودرو، تضمین می کند که 
قدرت توقف ZR1 به اندازه قدرت 

شتاب آن خیره کننده باشد.
 2025  ZR 1 وت  کور ولت  شور  
با ترکیبی از قدرت فوق العاده، 
طراحی خیره کننده و تکنولوژی های 
مدرن، یک انتخاب ایده آل برای 
رانندگان حرفه ای و علاقه مندان به 
خودروهای اسپرت است. اگرچه 

برخی نقاط ضعف در طراحی 
داخلی و مصرف سوخت وجود دارد، 
اما عملکرد و قابلیت های ZR1 به 
قدری چشمگیر است که این موارد 
را تحت الشعاع قرار می دهد. این 
خودرو نه تنها یک وسیله نقلیه، 
بلکه یک تجربه رانندگی بی نظیر 
ارائه می دهد که می تواند هر 
خودروسواری را مجذوب خود کند.

 تاریخچه شورولت کوروت در 
ایران

از   ورود شورولت کوروت، یکی 
نمادین ترین خودروهای اسپرت در 
تاریخ خودروسازی، به ایران به اوایل 
دهه 1340 شمسی )معادل 1960 
میلادی( بازمی گردد. در آن زمان، 
مدل های اولیه این خودرو به کشور 
وارد شدند ومحبوبیت چشمگیری 
را در میان علاقه مندان به خودرو 
به دست آوردند. در دهه های 
بعد، بویژه در دهه 1350 شمسی 
)1970 میلادی(، با افزایش تقاضا 

برای خودروهای اسپرت، تعداد 
بیشتری از مدل های کوروت به 
ایران وارد شد. این خودروها نه تنها 
به خاطر طراحی زیبا و عملکرد 
فنی برجسته شان، بلکه به دلیل 
جایگاه ویژه ای که در فرهنگ خودرو 
دوستان داشتند، مورد توجه قرار 
گرفتند. اما در سال 1357، به دنبال 
تغییرات عمده ای که در ساختار 
سیاسی و اقتصادی کشور رخ داد، 
واردات خودروهای خارجی، بویژه 
برندهای آمریکایی، بشدت محدود 
و در نهایت متوقف شد. بااین حال، 
سال ها بعد، تعداد انگشت شماری 
از نسل های بعدی کوروت، مانند 
نسل چهارم و پنجم با قیمت های 
بسیار بالا به ایران وارد شدند و بار 
دیگر علاقه مندان به این خودرو 
را به وجد آوردند. شورولت کوروت 
هنوز هم در ایران طرفداران زیادی 
دارد، بویژه نسل های قدیمی آن، 
که به عنوان خودروهای کلاسیک و 

ارزشمند شناخته می شوند.

گروهخودرو

گزارش

پژو۲۰۷جزوخانوادهپرجمعیتپژوایرانخودرواست.
ماشینیکهیادآور۲۰۶استاماباآپشنهایبیشتر.
پژو۲۰۷جزوخودروهایموردعلاقهجواناناستکه
تاحدودیشایدباجیبشانهمهمخوانیدارد.پژو
۲۰۷ابتداسال۹۵بهصورتدندهدستیواردبازارشد
وبعدهادرفیسلیفتاینخودروشاهدمدلدندهاتوماتشهم
بودیم.ازمشخصاتفنیاینخودروبهپیشرانه۱.۶لیتریو۱۰۵اسب
بخارمیتواناشارهکرد.قیمتکارخانهاینخودروحدود۷۱۰میلیون
توماناستوقیمتبازارشحدودیکمیلیاردو۱۶۰میلیونتومان.

خودروییکهقابلتهیهدرمدلهایدستدومنیزهست.

پژو۲۰۷؛مناسبجیبجوانان

پیشنهاد
خودرو

شورولتکوروت۲۰۲۵ZR1؛قهرمانجدیدپیستهایمسابقهای

جادهراتسخیرکنید

یاسمنصادقشیرازی

خبرنگار

ترجمه


